
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS – Decreti del Dirigente n. 36-155-211/2020. Liquidazione e pagamento per un 
importo complessivo di Euro 3.448,00 IVA esclusa, a favore di ditte diverse – Bilancio 

2020

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 

stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la L.R. 14,01,1997 n.9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTA  la  L.R.  18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  Decreto  del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;

VISTO il Bilancio preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 2020 costituito dal conto economico,
con nota integrativa e programma di attività approvato con Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019;

VISTO   l’Assestamento del Bilancio di Esercizio dell’ASSAM per  l’anno 2020, approvato con Decreto 

del Direttore n. 222 del 27.10.2020;

DECRETA

-   di  prendere  atto  che   le  forniture  e  servizi ,   offert i  da lle  seguenti  ditte:   A z  Agr.    BORA  LILIANA ,    

EUROPROGRESS srl ,   BAMBINI GIUSEPPE , sono  stat i  regolarmente effettuat i  così come delineato 

nei rispettivi Decreti di autorizzazione e impegno;

-   di  liquidare e pagare la fattura elettronica n.  2  del  10 /0 9 /20 20  di Euro  1.342,00  Iva compresa,   emessa 

d a ll’az.   Bora Liliana   di  Santa  Maria  Nuova  (AN)   P.I.   01501140428 ,   previa  verifica  di  regolarità 

contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

o la somma di Euro  1. 100 ,00 , Iva esclusa, a favore dell ’az.   Bora Liliana  di Santa Maria Nuova (AN)  
P.I. 01501140428;

o la  somma  di  Euro   242,00    a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di far fronte alla spesa suddetta per Euro  1. 100,00  IVA  esclusa , utilizzando il fondo impegnato con  il    

Decreto   del Dirigente  n.  36  del  07 /0 2 /2020 , sul Bilancio 20 20 ,  C.O.  Sperimentazione e Monitoraggio 
dell’innovazione  delle  colture  agrarie  -   Progetto  “ S perimentazione   privata ”  Cod.  6.2 5 ,  categoria 
“Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni” – codice 201001 – impegno n. 122;



2

-  di  autorizzare   l’uff i cio  della  P.F.”Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola”  ad emettere il Mandato di pagamento per Euro  1. 100 ,00   ol tre all’I.V.A. dovuta per legge, a 
favore  della  ditta  Bora Lilana  di Santa Maria Nuova (AN)  P.I.  01501140428   e di versare la somma di 
complessivi Euro  242,00  a titolo di IVA da versare all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 
50 convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

-    di   liquidare e pagare  la  fattura elettronica n.   1213  del   31 / 10 /2020 di Euro   2.318,00   Iva compresa,     

emessa d a lla ditta  Europrogress srl  di  Mirandola  ( MO )  P.I.  01719130369 ,  previa verifica di regolarità 

contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

o la somma di Euro  1.900,00 , Iva esclusa, a favore  della ditta  Europrogress srl  di Mirandola (MO)  
P.I. 01719130369;

o la  somma  di  Euro   418,00   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di far fronte alla spesa suddetta per Euro  1.220,00 IVA compresa , utilizzando il fondo impegnato con 

il  Decreto   del  Dirigente   n.   155   del   25 /0 5 /2020,  sul  Bilancio  2020,  C.O.   Sperimentazione  e 
Monitoraggio  dell’innovazione  delle  colture  agrarie  -   Progetto  “ Acquaponica ”  Cod.  6.2 7 ,  categoria 
“ Mezzi  tecnici ”,  tipologia di spesa “ Materiale di consumo ” – codice 20 2 00 6    –  impegno n.   292  – CIG 
ZB72D0CD80;

- di  far  fronte alla spesa suddetta per Euro   900,00  IVA esclusa , utilizzando  il  fondo  impegnato con  il 

Decreto  del Dirigente  n.  155  del  25 /0 5 /2020, sul Bilancio 2020, C.O.  Sperimentazione e Monitoraggio 
dell’innovazione delle colture agrarie -  Progetto “ Sperimentazione privata ” Cod. 6.2 5 , categoria “ Beni 
strumentali ”, tipologia di spesa “ Beni strumentali da definire ” – codice 20 6 0 99   – impegno n.  293 – CIG 
ZB72D0CD80;

-  di  autorizzare  l’ufficio  della  P.F.”Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola” ad emettere il Mandato di pagamento per Euro  1.900 ,00  ol tre all’I.V.A. dovuta per legge, a 
favore   della  ditta   Europrogress  srl   di Mirandola  (MO)   P.I.   01719130369   e  di  versare  la  somma  di 
complessivi Euro  418,00  a titolo di IVA da versare all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 
50 convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

-    di   liquidare  e  pagare  la  fattura  elettronica  n.   3/PA   del   03 / 10 /2020  di  Euro   546,56   Iva  compresa,     

emessa  d a lla  ditta   Bambini Giuseppe    di  Monsano  (AN)    P.I.   01349230423 ,   previa  verifica  di 

regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

o la somma di Euro  448,00  Iva esclusa, a favore  della ditta  Bambini Giuseppe di  Monsano (AN)   
P.I. 01349230423,;

o la somma di Euro  98,56  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 
21.06.2017 n. 96;

- di  far  fronte alla spesa suddetta per Euro   448,00   IVA   esclusa , utilizzando  il  fondo  impegnato con  il 

Decreto  del Dirigente  n.  211  del  28 /0 7 /2020, sul Bilancio 2020, C.O.  Sperimentazione e Monitoraggio   



3

dell’innovazione delle colture agrarie -  Progetto “ S perimentazione  privata ” Cod. 6.2 5 , categoria “ Mezzi 
tecnici”, tipologia di spesa “Diritti e noleggi” – codice 202007 – impegno n. 385 – CIG Z2A2D9A1B7;

-  di  autorizzare  l’ufficio  della  P.F.”Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 
agricola”  ad  emettere  il  Mandato  di  pagamento  per  Euro   448,00   l tre  all’I.V.A.  dovuta  per  legge,  a 
favore   della ditta   Bambini Giuseppe di  Monsano  (AN)   P.I.   01349230423 ,    e di  versare  la  somma di 
complessivi Euro   98,56  a  titolo di  IVA da versare all’Erario per  la scissione dei pagamenti, ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 
50 convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di assoggettare il pagamento di cui al presente atto all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art. 48 
bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e   di attestare 
l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni di conflitto di  interesse  ai  sensi  dell’a rt.  6  bis 
della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e  dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione  in  forma  integrale del presente atto nel sito   www.assam.marche.it , 

sezione Amministrazione Trasparente, alla sezione Bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it/


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 16.09.2013 n. 28;

-   L.R. 18.05.2004 n. 13;

-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

-   Legge n. 135/2012;

-    Regolamento per l’acquisizione di  lavori, servizi e forniture sotto soglia, approvato con Decreto 
del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

-      Regolamento Amministra tivo-Contabile    dell’A.S.S.A.M., approvato con D ecreto   del Direttore n. 
509 del 30.09.2019;

-   Decreti del Dirigente: n. 36 del 07/02/2020, n. 155 del 25/05/2020, n. 211 del 28/07/2020.

 

Motivazione

Con Decreto  del  Dirigente  n.   36   del   07 / 0 2 /2020  è  stato  affidato  -   ai  sensi  dell'art.   3,  comma  3,  del 

Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia,  approvato  con  decreto  del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019 -   a ll’az.  Bora Liliana  di Santa Maria Nuova (AN)  P.I.  01501140428 ,   il 

servizio di  collaborazione con la messa a disposizione di parte del proprio terreno sito in  via Roncaglia   

località   Jesi   (AN)  per  lo  svolgimento  delle  prove  sperimentali  sui  cereali   autunno-vernini  e  orticole 

campagna agraria 2019/2020, per un importo di Euro 1.100,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Visto    il   regolare   servizio   di  quanto  richiesto,  si  ritiene  necessario  procedere  alla  liquidazione  e  al 

pagamento della  fattura elettronica n.   2  del   10 /0 9 /2020 per un  importo   complessivo    di Euro 1. 100 ,00 

Iva  esclusa,  impegnato  nel  Bilancio  ASSAM  2020,   Progetto  “ S perimentazione   privata ”  Cod.  6.2 5 , 

categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa “Convenzioni” – codice 201001 – impegno n. 122.

Con Decreto del Dirigente n.   155  del   25 /0 5 /2020 è stat a  affidat a   -   ai  sensi dell'art.   3,  comma 3, del 

Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia,  approvato  con  decreto  del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019  –   alla ditta  Europrogress srl  di Mirandola (MO)  P.I.  01719130369 ,   la 

fornitura  di   materiale per la riparazione della serra sita presso l’az. Agr. ASSAM di Jesi ,  per un importo 

di Euro 1.900,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Vista  la  regolare  fornitura  di  quanto  richiesto,  si  ritiene  necessario  procedere  alla  liquidazione  e  al 

pagamento  della  fattura  elettronica  n.   1213   del   31 / 10 /2020  per  un  importo   complessivo  di  Euro 

1.900,00 Iva esclusa, CIG ZB72D0CD80, impegnato nel Bilancio 2020, come segue:

Euro   1.220 ,00  Iva   inclusa ,  impegnato  nel   Progetto  “Acquaponica”  Cod.  6.27,  categoria  “Mezzi 

tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” – codice 202006 – impegno n. 292;

Euro  900,00  Iva  esclusa,  impegnato  nel  Progetto  “Sperimentazione  privata”  Cod.  6.25,  categoria 

“Beni strumentali”,  tipologia di spesa  “Beni strumentali da definire” – codice 206099 –   impegno n. 

293.



5

Con Decreto del Dirigente n. 211 del 28/07 /2020 è stata  affidat a   -   ai  sensi dell'art.   3,  comma 3, del 

Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia,  approvato  con  decreto  del 

Direttore  n.  509  del  30.09.2019  -    a ll’az.   Bambini Giuseppe   di Monsano  (AN)   P.I.   01349230423 ,    la 

trabbiatura del grano e   il   trasporto del prodotto presso centro di stoccaggio,    per un  importo di Euro    

448,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Vista  la  regolare  fornitura  di  quanto  richiesto,  si  ritiene  necessario  procedere  alla  liquidazione  e  al 

pagamento della fattura elettronica n.  3/PA  del  03 / 10 /2020 per un importo complessivo di Euro  448,00   

Iva  esclusa,  impegnato  nel  Bilancio  ASSAM  2020,   Progetto  “ S perimentazione   privata ”  Cod.  6.2 5 , 

categoria “ Mezzi tecnici ”, tipologia di spesa “ Diritti e noleggi”  – codice 20 2 00 7   –  impegno n. 385  – CIG 

Z2A2D9A1B7. 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

-   di prendere atto che  le  forniture e servizi,   offert i dalle ditte :  Bora Liliana ,   Europrogress  srl,   Bambini 

Giuseppe ,  sono   stati  regolarmente  effettuati  così  come  delineato  nei  rispettivi  Decreti  di 

autorizzazione e impegno;

- di  autorizzare  l’ufficio della P.F.   ”Contabilità,  risorse strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 

agricola”, ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

Euro  1.100,00,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della   ditta   Bora Liliana   di  Santa  Maria  Nuova  (AN)  P.I. 
01501140428 - impegno n. 122/2020;

Euro   1.900,00,  I.V.A.   esclusa ,  a  favore  della    ditta   Europrogress  srl   di   Mirandola   ( MO )   P.I.    
0179130369 – impegni n. 292/2020 e 293/2020 – CIG ZB72D0CD80;

Euro   448,00,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della   ditta   Bambini Giuseppe   di   Monsano   (AN)   P.I.    
01349230423 – sul Bilancio 2020, - impegno n. 385/2020 – CIG Z2A2D9A1B7;

- di versare la somma complessiva Euro  758,56  a titolo di IVA  tramite F24  da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di assoggettare il pagamento di cui al presente atto all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art. 48 
bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

- di attestare la copertura finanziaria delle somme suddette nel Bilancio 2020;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di provvedere alla pubblicazione  in  forma  integrale del presente atto nel sito   www.assam.marche.it , 

sezione Amministrazione Trasparente, alla sezione Bandi e contratti.

La   sottoscritt a    Catia Governatori ,  Responsabile  del  Procedimento,   dichiara,  in  relazione  al  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  445/2000,   di   non  trova rsi   in  situazioni,  anche    
potenziali, di conflitto di interessi e   di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di 

http://www.norme.marche.it/


6

conflitto  di interesse ai sensi dell’a rt. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Catia Governatori)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 322 del 19 novembre 2020
		2020-11-19T12:27:18+0100
	CATIA GOVERNATORI


		2020-11-19T15:25:50+0100
	Uriano Meconi




